
 
 

 
 

 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU” 

 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 

(D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31835 

 CUP: G34D23005740006 

Titolo Progetto: " Connessioni globali: STEM e Multilinguismo nell'Istituto Comprensivo Torraca - 

Bonaventura" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 - “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, così come 

modificato dall’art.46 della Legge 6 agosto 2008 n.133; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche D.I. 129/2018; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “TORRACA - BONAVENTURA” 

Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Viale Marconi, 104/A – Potenza - Tel. 097154845 - Fax 097154807 

e-mail pzic886003@istruzione.it - pzic886003@pec.istruzione.it 
C. F. 80008090765 - www.ictorracabonaventurapz.edu.it  - C. M. PZIC886003 

 

mailto:pzic886003@istruzione.it
mailto:pzic886003@pec.istruzione.it




sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° AOOGAMBI Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi 

e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 

competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 
VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota prot. n. AOOGAMBI Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica, dell'11/02/2024, codice 

inoltro 31835.1 

 

VISTO l’accordo di concessione prot.27477 del 26.02.2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avviodel progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Programma annuale e.f. 2024, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 

01.02.2024; 

 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto: "Connessioni globali: 

STEM e Multilinguismo nell'Istituto Comprensivo Torraca - Bonaventura" 
 

Codice CUP 

G34D23005740006 
Codice progetto 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31835 
Quota intervento A 

€59.920,14 
Quota intervento B 

€15.044,60 
Valore totale progetto 
€74.964,74 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, modello A, aggregato 02 "Finanziamenti 

dall’Unione Europea" - voce 03 "Altri finanziamenti dell’Unione Europea" – sottovoce “Next 

Generation EU – PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)” del Programma Annuale 2024 e nelle USCITE – modello A (liv.1) – A03 

Didattica (liv. 2) – Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Codice identificativo progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-

31835  – CUP G34D23005740006 

 

AUTORIZZA 

 

il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 



compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 

 

Il presente atto verrà trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza alla prima seduta 

utile. 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online dell’istituto e sul sito web, 
nella sezione“Amministrazione Trasparente”. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Prof.ssa Marianna Catalano) 

 


		2024-04-07T00:09:22+0200
	MARIANNA CATALANO




